
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 2 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 1476

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria Nº 01/2019 - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar 

Priscilla Matweew Abib Alli, servidora pública efetiva deste Município, com 
matrícula nº 7465, como presidente da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo e Sindicância; Leila Tays Furtado de Paula, 
professora do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com 
matrícula n° 302, membro da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo e Sindicância e Francisca Edna Silva Almeida, servidora 
pública efetiva deste Município, com matrícula nº 6067 membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, 
destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o Processo 
nº 005/2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos 

• Resultado dos Candidatos  Habilitados - Edital 02/2019/STDS - 
Educador Social 



 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 01/2019 
 
 
A SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENEDITO, Ieda Maria Nobre de Castro, no uso das atribuições previstas na 
Lei Orgânica do Município e art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo 
em vista o disposto nos artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE, motivada pela Secretária de 
Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito através do ofício nº 78/2019 
acerca de procedimento administrativo a ser instaurado em desfavor de servidor 
público; 

 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o 
Processo nº 005/2019, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 15 de março 
de 2019. 
 
 
 
 
 

Ieda Maria Nobre de Castro 
Secretária de Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 1476

Portarias



 

 
 
RESU

NÚM
D

INSCR
8

10
4
1
4
5
4
9
6
1
0

14
6
2
9
4
1
9
7

12
2
0
3
9
1
1

11
3
2
1
6
3

2
0
7
0
4
8
3
0

10
7
6

ULTADO DOS 

MERO 
A 

RIÇÃO 
0 ADRI

01 AMA
8 AMA
1 ANG
2 ANTO
5 ANA 
9 ANTO
1 ANTO
9 ANTO
6 BIAN
1 BRUN

41 BRUN
5 CAM
5 CARM
8 CLÉA
1 CLEO
4 CLISM
3 D’AV
1 DAIA

25 DAYA
4 DAYA
7 DEUS
1 EDILE
9 EDIN
3 ELIAN
5 ELISA

16 ELISA
4 FERN
7 FELIP
9 FELIP
1 FLAV
8 FRAN

DAM
1 FRAN
9 GEISA
4 HELR
4 HERB
4 HORT
3 IRIS A
2 JOEL
6 JORD

00 JORG
2 JUSC
6 KEILA

CANDIDATO

NOM

ANA  JORGE
ANDA LIMA D
ANDA RODRIG
ÉLICA ALCÂN
ONIA FERNA
KAROLINE G

ONIA KEROLA
ONIA LURDIA
ONIA ROGÉR

NCA  GOES  D
NA ALINE CU
NA CARVALH
ILA GOMES S

MEM LUCIA 
A ÉLLEN SOAR
ONICE DE PAI
MARA PAIVA
VILA FRANCO
ANE RODRIGU
ANE ARAUJO
ANE CRISTINA
SIMARA FRA
ENE DE ARAU
EIA DE OLIV

NE LOPES DE
ABETE DE ALC
ANGELA DE M
NANDO OLIV
PE ESTEVÃO 
PE ALCANTAR
VIA THAIS DE 
NCISCA GLAU

MASCENO 
NCISCO ALEX
A COELHO C

RINGSON DE 
BENEA MACE
TÊNCIA NEV
ALINE SALMI
MA ARUJO A

DANA MARQ
GE LUIS ROQ
IELE DE SOU

A HELENA BA

OS  HABILITA

E DOS CAND

E DAMASCEN
DE SOUSA 
GUES GOME
NTARA SALES
NDA ISAIAS 

GERMANO M
AINE COSTA 
ANA DE OLIV
RIA NUNES A
DE  MELO 
UNHA DE ARA
HO PINTO 
SILVA 
MARTINS DA
RES TORQUA
IVA CHAVES 

A MONTEIRO
O DA SILVA 
UES DE SOUS

O COSTA 
A MOURÃO 
NCO ROCHA
UJO CAMPOS
EIRA FEITOSA

E ANDRADE
CÂNTARA AB

MORAES ME
EIRA DE ARA
SILVA 
RA GOMES 
 ALMEIDA SI

UCIA FERNAN

XSANDRO SA
OSTA AGUIA
NOBREGA M

EDO ALENCA
ES LOPES 
ITO ALVES 
ALVES 

QUES DE PAU
UE DAMASC

USA VERAS 
ARROS FARIA

 
 

DOS –EDITA

DIDATOS 

NO VIEIRA 

ES 
S 
DA SILVA 

MELO 
GOMES 

VEIRA 
LVES 

AUJO SILVA

A SILVA 
ATO 
COSTA 

O 

SA 

MELO DE SÁ
A 
S 
A 

BREU 
LO 

AUJO 

LVA 
NDES PAULIN

NTOS DE SO
AR 
MACHADO 
AR 

LA 
ENO 

AS 

L 02/2019/S

Á 

NO 

USA 

TDS – EDUCA

SITUAÇÃO

HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD

HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD

ADOR SOCIA

O  

DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  

DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  

 

AL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

3 - Ano VII - Nº 1476

Editais



 

 
 

7
1

12
4
2
6
4
1

10
8
7

11
10
5
8
9

10
8
2

11
8
5
2

12
5

12
3
9
6

11
0
3

141
6

 

 

OBS
(CEN
SEG
 

 

 

 

6 KISSI
0 LAISA

28 LEAN
3 LEILA
9 LILIA
3 LIVIA
6 LUCIA
2 LUCI

02 LUIS 
2 MAIZ
5 MAR

14 MAR
04 MAR
4 MAR
9 MAR
2 MAR

06 MAR
4 MAR
0 MAR

12 MAR
6 MAR
3 MAT
6 NATÁ

29 PALO
2 PAUL

21 PRISC
9 PRISC
5 REGI
4 SAND

10 SUZA
8 TAM
3 THAI
1-B VERA
2 ZAILI

S: OS HA
NTRO VO

GUNDA E

LA MAYSA D
A RODRIGUE
NDRO PAIVA 
ANE VERAS B
NE ALVES FE

A MARA ALVE
ANA GOMES
ENE ALVES  A
 AUGUSTO M

ZA MARIA M
RCELA CASTR
RCOS PAULO 
RIA DO SOCO
RIA GORETE S
RIA GRAZIELA
RIA JULIA JOR
RIA JULIANA D
RIA KARINE D
RIA MAYRLA G
RIA THAMIRE
RIA VIVIANE D

HEUS RODRI
ÁLIA DE OLIV
OMA LACANT
LO HERBET A
CILA ROSE RO
CILLA RODRI
NA MARIA D

DRA SUCEL N
ANA CATARIN
IRES MOREIR
S FERREIRA J

A LUCIA BARR
S MUSTELIE

ABILITADO
OCACION
ETAPA DA

DE PAIVA MO
ES VIEIRA 

DA PENHA 
BRITO 
ERREIRA 
ES DE SOUSA
S DE ARAUJO
ANDRADE 
MARQUES SO
ENDES RODR
O BEZERRA
RODRIGUES
RRO DAMAS

SOUSA DE M
A LOPES SOA
RGE DE SOUS
DE SOUSA M

DA SILVA CUN
GOMES DE S
S MORAIS D

DE SOUSA SI
IGUES DE SO

VEIRA BEZER
TARA MARQ
AGUIAR TELE
ODRIGUES D
GUES DE BR

DE SOUSA 
NÚNEZ RAMI
NA GONÇALV
RA DA SILVA
JORGE DE SO
ROSO DE SO
R MONTES D

OS DEVE
NAL TECN
A SELEÇÃ

 
 

ORAES  

A 
O 

OUSA 
RIGUES 

S SILVA 
SCENO CRAV
ORAES 
RES VIEIRA

SA 
MACEDO 
NHA 
SOUZA 
E SOUSA 
LVA 

OUSA COSTA
RA 
UES 

ES  
DE SOUSA 

ITO 

REZ 
VES DE MELO

A OLIVEIRA 
OUSA 
USA 

DE OCA 

ERÃO CO
NOLOGIC
ÃO. 

VEIRO 

O 

OMPAREC
CO) ÀS 13

HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD

CER AO C
3:30H PA

DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  

CVT  
ARA 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
4 - Ano VII - Nº 1476



 

 
 
 

 

 

RESU

 

NÚM
D

INSCR
14
1
2

10
5
8
3
5

13
13
13
12
7
5

13
1
8

13
5
5
6
2
8

 

 

OBS
(CEN
SEG
 

 

 

 

ULTADO DOS 

MERO 
A 

RIÇÃO 
42 ANA 
8 ANTO
8 CARL

06 DEBO
8 EDNA
8 IDELY
0 JANA
9 JOICI

38 LISAN
33 LUCIA
34 MAR
24 MAR
3 MAR
7 MAR

32 MAR
7 NATA
7 PATR

37 RAFA
6 RAFA
1 REBE
0 REJA
2 RINA
1 VANE

S: OS HA
NTRO VO

GUNDA E

CANDIDATO

NOM

MARGARIDA
ONIA ADRIEL
LOS HENRIQU
ORAH RIBEIR
A SOMÁRIA A
YZE MARIA O

AINA PEREIRA
IANALALVES 
NDRO DE AB
ANE SALMIT

RA NATÁLIA M
RIA DAS DOR
RIA GORETTI  
RLUCE RODRI
RY RUTH AZEV
ALIA VIEIRA M
RICIA THAYS 
AEL MAGNO 
AELY DE SOU
ECKA LAYANE
NE OLIVEIRA

A PAULA LOP
ESSA SOUSA 

ABILITADO
OCACION
ETAPA DA

OS  HABILITA

ME DO CAND

A MARTINS S
LE PAIVA DE 
UE FELIPE M

RO DALTRO 
ALVES RIBEIR

OLIVEIRA PAI
A GOMES 
DE MESQUIT
REU FONTEN

TO FILIZOLA
MELO SILVA
ES DE LIMA S
 DE ABREU S
IGUES DA CO
VEDO SANTI
MONTEIRO
ALVES PEREI
BORGES DE 
SA LIMA OLI

E BARROS FA
A SOARES 
ES DE MEDE
LIBERATO 

OS DEVE
NAL TECN
A SELEÇÃ

 
 

DOS –EDITA

DIDATO 

SOUSA 
FARIAS 
ELO 

RO 
IVA DE ASSIS

TA 
NELE 

SILVA 
SOARES 
OSTA ANDRA
AGO 

IRA 
CARVALHO
IEVIRA 
ARIAS 

EIROS 

ERÃO CO
NOLOGIC
ÃO. 

L 02/2019/S

S 

ADE 

OMPAREC
CO) ÀS 13

TDS – SUPER

SITUAÇÃO

HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD
HABILITAD

CER AO C
3:30H PA

RVISOR TECN

O  

DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  
DO  

CVT  
ARA 

 

NICO 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Terça-feira
2 de Abril de 2019

5 - Ano VII - Nº 1476



 

 
 
 

 

RESU
EDUC

 

NÚM
D

INSCR
10
8
3
0

12
11
12
3

12
4

10
13
9

14
7

11
0
5

 

ULTADO DOS 
CADOR  SOCI

MERO 
A 

RIÇÃO 
08 ANA 
5 ANTO
5 ANTO
3 AURI

23 EDIPO
13 FERN
20 FRAN
6 GISEL

22 LEAN
5 LUIS 

03 LUIZA
30 MAN
4 MAR

43 MAR
7 MAR

11 NATÁ
5 VILAN
0 WAN

CANDIDATO
IAL 

NO

PAULA ALVE
ONIA FERREI
ONIA DE MA
ILENE DAMA
O ALVES DE 

NANDA GOM
NCISCO ORLA
LE MARQUES

NDRO RODRI
GONZAGA L
A CRISTIANE

NUELLE SALM
RAI ELIETE LO
RIA LENIR DA 
RIA DAS DOR
ÁLIA SOUSA 
NY MARIA D

NDERLEY AM

OS  HABILITA

OME DO CAN

ES DE MORA
RA JORGE 

ARIA ALVES D
ASCENO LIMA

OLIVEIRA 
MES SILVA 
ANDO DAMA
S DE ARAUJO
GUES DA SIL

LIMA 
 DA ROCHA S

MITO FILIZOLA
OPES DE MED

SILVA 
ES MATOS D
DE OLIVEIRA
A SILVA 
ARO DE OLIV

 
 

DOS –EDITA

NDIDATO 

ES 

DE MORAES A
A 

ASCENO 
O 
LVA 

SILVA 
A RODRIGUE

DEIROS 

DE SOUSA 
A 

VEIRA COSTA

L 02/2019/S

ARAUJO 

ES 

A 

TDS – AUXIL

SITUAÇÃ

HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILITA
HABILIAT
HABILITA
HABILITA
HABILIAT
HABILITA
HABILITA
HABILITA

LIAR DE 

ÃO  

ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
ADO  
TDO  
ADO  
ADO  
TDO  
ADO  
ADO  
ADO  

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OJWNMYG2KF2BX7P98J7KDW

Terça-feira
2 de Abril de 2019
6 - Ano VII - Nº 1476


		2019-04-02T08:18:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




